
 
 

 
 

Castrovillari, 29/09/2018 

Prot. N. 6405 IV.2.1 

 

 

ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014-2020 – ASSE 11 AZIONI 10.8.1 – 10.8.5 

– Delibera CIPE 79/2012 – FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ISTRUZIONE”. 

Avviso pubblico n. 3148 del 23/03/2017 “Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi 

Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” – 

Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave -  

                

 

Progetto COD. 2017.10.8.1.008 

SE ASCOLTO DIMENTICO, SE VEDO RICORDO, SE FACCIO CAPISCO 

CUP: I54D17000080009 

CIG: ZE2251A0DC 

 

Determina con contestuale impegno di spesa per acquisto MATERIALE 

PUBBLICITARIO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923 N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 N. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7.8.1990 N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8.3.1999 N. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15.3.1997 N. 59; 



VISTA la legge 15.3.1997 N. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30.3.2001 N. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, commi 1 e 2 lett. b) del DLGS 50/2016; 

VISTO l’art. 216 del DLGS 50/2016 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5.10.2010 N. 207); 

VISTI i seguenti Regolamenti UE N. 1303/2013 (recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei), UE N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e UE N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il POR-Avviso pubblico n. 3148 del 23/03/2017 “Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei 

percorsi di istruzione” – Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”   

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 11450 del 17/10/2017 di ammissione a finanziamento, nell’ambito 

del “POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1”, del progetto presentato 

dall’Istituzione Scolastica ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “E. FERMI” – 

CASTROVILLARI (CS) e finalizzato alla realizzazione di un laboratorio dal titolo: “Se 

ascolto dimentico, se vedo ricordo, se faccio capisco” di euro 59.920,00 – COD. 

2017.10.8.1.008 - CUP: I54D17000080009  

VISTO     il PTOF di Istituto 

VISTO   il Regolamento per l’acquisto in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 216 del 20/11/2015; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 25/10/2017 concernente l’approvazione del 

Programma Annuale – anno 2018; 

VISTA  la necessità di provvedere ad acquistare materiale pubblicitario come previsto da obbligo 

progettuale 

DISPOSTA   la richiesta di preventivo alla ditta LABORATORIO GRAFICO ZICARI 

VALUTATA l’offerta pervenuta dalla ditta LABORATORIO GRAFICO ZICARI e verificatane la 

congruità 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o 

procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del Dlgs 163/2006, così come 

modificato dall’art. 36 del Dlgs 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 

VISTO    l’art. 34 D.I. 44/2001 e TENUTO CONTO della soglia per l’attività negoziale fissata in 

euro 10.000,00 (diecimila/00 euro) dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 213 in data 

29/10/2015; 

VISTA  la legge di stabilità 2016 (legge 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 502  

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 

richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo 

del Programma Annuale 

 

Tutto ciò considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

 



Di affidare mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 

50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001 alla DITTA LABORATORIO GRAFICO ZICARI C.DA 

CAPITANO 42 87040 CASTIGLIONE COSENTINO (CS), la fornitura come di seguito 

descritto: 

 

1) N. 1 PANNELLO IN PVC SPESSORE 10mm MISURE CM 195X105 STAMPA 

TOPONOMASTICA ISTITUTO E LAMINAZIONE UV CON FORI E 

DISTANZIALI ACCIAIO CON MONTAGGIO 

2) N. 2 PANNELLO IN PVC SPESSORE 5mm MISURE FORMATO A3 STAMPA 

TOPONOMASTICA E LAMINAZIONE CON FORI E ACCESSORI 

MONTAGGIO 

3) N. 1 TABELLA - SEGNALETICA IN ALLUMINIO CM 100X20 CON SCRITTA 

PALESTRA E FRECCIA A SX COMPLETA DI STAFFE PER IL MONTAGGIO 

SU PALO 

Art. 2 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra la cifra di € 491,80 IVA ESCLUSA 

(quattrocentonovantuno/80) a carico del Programma Annuale Progetto P108 (Progetti europei), che presenta 

la necessaria disponibilità, per una cifra complessiva di € 600,00 (seicento/00) comprensivi di IVA. 
 

Art. 3 

 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010 

Art. 4 

 

Di evidenziare il CIG: ZE2251A0DC - CUP: I54D17000080009 relativo al servizio in oggetto in 

tutte le fasi dell’istruttoria 
 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lg. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Rossana Perri. 

 

 
Art. 6 

 

Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa - di cui alla presente determina - di € 491,80 

(quattrocentonovantuno/80) + IVA per un totale di € 600,00 (seicento/00) al relativo capitolo del Programma 

Annuale. 

 

 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito 

dell’Istituzione scolastica www.itiscastrovillari.gov.it. 

 

 

 


